ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN ĐĂK HÀ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

 Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

       Số:         /TB-UBND        Đăk Hà, ngày     tháng      năm

THÔNG BÁO

V/v yêu cầu tự giác tháo dỡ phần công trình, vật kiến trúc vi

phạm trên hành lang đường Lê Lai, Tổ dân phố 1 thị trấn Đăk Hà

(đoạn từ đường Hà Huy Tập đến cuối đường)

Theo đề nghị của Phòng Tài nguyên và Môi trường tại báo cáo số 179/BC-TNMT

ngày 14 tháng 7 năm 2023 về kết quả đo đạc, xác định mốc giới của các hộ dân đang sử

dụng đất và thông tin chủ sử dụng đất đang sử dụng đất hai bên đường Lê Lai (đoạn từ

đường Hà Huy Tập đến cuối đường), tổ dân phố 1, thị trấn Đăk Hà (Kèm theo Báo cáo

số 65/BC-BQL ngày 16 tháng 5 năm 2023 của Ban Quản lý đầu tư xây dựng huyện; các

biên bản xác đinh mốc giới của Phòng Tài nguyên và Môi trường, Phòng Kinh tế hạ

tầng, Ban Quản lý đầu tư xây dựng, Chi nhánh Văn phòng đăng ký đất đai huyện Đăk

Hà, Uỷ ban nhân dân thị trấn Đăk Hà cùng các gia đình có liên quan). Ủy ban nhân dân

huyện thông báo:

1. Yêu cầu các hộ gia đình, cá nhân có tên dưới đây (có Danh sách kèm theo) tự

giác tháo dỡ toàn bộ công trình, vật kiến trúc vi phạm trên hành lang tuyến đường Lê Lai

(đoạn từ đường Hà Huy Tập đến cuối đường) đã được các cơ quan, đơn vị, địa phương

trực thuộc Uỷ ban nhân dân huyện đo vẽ, xác nhận  để hoàn trả lại nguyên trạng diện tích

đất thuộc hành lang tuyến đường; hoàn thành trong ngày 20/7/2023.

2. Giao Uỷ ban nhân dân thị trấn Đăk Hà gửi thông báo này và các Văn bản, hồ sơ

xác định mốc giới đến từng hộ gia đình, cá nhân vi phạm, thực hiện niêm yết tại trụ sở

làm việc Ủy ban nhân dân thị trấn và tại Hội trường Tổ dân phố 1, thị trấn Đăk Hà. Đồng

thời chủ trì, phối hợp với Phòng Kinh tế và Hạ tầng giám sát việc tháo dỡ đối với các

trường hợp vi phạm về trật tự xây dựng nêu trên. Trường hợp đến hết ngày 20 tháng 7

năm 2023; các hộ gia đình, cá nhân vi phạm không chấp hành, giao UBND thị trấn Đăk

Hà tổ chức lập biên bản vi phạm hành chính đối với lĩnh vực xây dựng để xử lý theo

đúng qui định của Pháp luật.

3. Giao Phòng Tài nguyên - Môi trường phối hợp với Phòng Văn hóa - Thông tin

đăng tải Thông báo này trên Cổng thông tin điện tử huyện để Nhân dân biết, theo dõi quá

trình xử lý vi phạm hành chính trong lĩnh vực đất đai, xây dựng của cơ quan có thẩm

quyền; đồng thời nhằm răn đe, hạn chế hành vi vi phạm tương tự trong thời gian đến.

Đối với các trường hợp vi phạm trong lĩnh vực đất đai (sử dụng đất tăng so với

QSD đất được cấp có thẩm quyền công nhận hoặc giao đất có thu tiền sử dụng đất);

Phòng Tài nguyên và Môi trường có trách nhiệm rà soát, củng cố hồ sơ, tham mưu xử lý

theo đúng qui định của pháp luật về đất đai, hoàn thành trước ngày 15/8/2023.

4. Ủy ban nhân huyện đề nghị các cơ quan, đơn vị có thẩm quyền quản lý cán bộ,

công chức theo phân cấp, tuyên truyền, vận động cán bộ, công chức trực thuộc tự giác

chấp hành tự tháo dỡ công trình, vật kiến trúc vi phạm trong hành lang đường Lê Lai

theo đúng qui định của pháp luật.

2

Ủy ban nhân dân huyện thông báo để các hộ gia đình, cá nhân vi phạm có liên

quan nghiêm túc triển khai thực hiện; đồng thời đề nghị các cơ quan đơn vị quản lý công

chức được biết, phối hợp./.

Nơi nhận:
- TT Huyện ủy (b/c);

- Thường trực HĐND huyện(b/c);

- Lãnh đạo UBND huyện;

- Công an tỉnh Kon Tum;

- Công an huyện Đăk Hà;

- Sở Giáo dục và Đào tạo;

- Công ty Điện Lực Kon Tum;

- Tòa án nhân dân tỉnh;

- Cục thuế tỉnh;

- Điện lực Đăk Hà;

- Phòng Giáo dục và Đào tạo huyện;

- Phòng Kinh tế - Hạ tầng huyện;

- Phòng LĐTBXH huyện;

- Phòng Văn hóa - Thông tin;

- TAND huyện Đăk Hà;

- Chi cục thuế KV số 2 Đăk Hà;

- Ban quản lý dự án ĐTXD huyện;

- UBND thị trấn Đăk Hà;

- Các hộ gia đình có liên quan;

- LĐ, CVVP;

- Lưu: VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Minh Vương

3

DANH SÁCH HỘ GIA ĐÌNH CÁ NHÂN PHẢI THỰC HIỆN

THÁO DỠ CÔNG TRÌNH, VẬT KIẾN TRÚC TRÊN ĐẤT

Kèm theo Thông báo số  . . . . .TB/UBND ngày      tháng 7 năm 2023 của Uỷ ban nhân

dân huyện Đăk Hà

STT Hộ gia đình, cá nhân Đơn vị công tác

01 Lê Thanh Doãn Trường PTTH Trần Quốc Tuấn-huyện Đăk Hà

Nguyễn Thị Hồng

02 Đỗ Văn Khuyến Công an thị trấn Đăk hà

Lê Thị Lan Nghỉ hưu

03 Nguyễn Thuỷ Chung Ban Quản lý ĐTXD huyện

Đoàn Thị Kim Anh Toà án nhân dân huyện Đăk Hà

04 Lại Quang Minh  Chi Cục thuế Khu vực số 2

Lưu Thị Trinh

05 Trần Anh Dũng Phòng Văn hoá Thông tin huyện Đăk Hà

Tô Thị Hồng Bảy Trường Tiểu học Ngọk Wang

06 Trần Hoàng Hiếu Điện lực Đăk Hà

Lê Thị Duyên

07 Nguyễn Duy Chuyên

Phạm Thị Hồng

08 Võ Văn Lợi Văn phòng HĐND-UBND huyện

09 Đinh Văn Hùng Phòng Kinh tế hạ tầng huyện

Nguyễn Thị Minh Nguyệt Phòng Lao động TBXH huyện

		2023-07-17T15:28:03+0700

		2023-07-17T15:32:01+0700

		2023-07-17T15:45:02+0700

		2023-07-17T15:45:02+0700

		2023-07-17T15:45:02+0700

		2023-07-17T15:45:02+0700

		2023-07-17T15:45:02+0700